senesinde, taş baskı halinde basılan nüshalardır. Dipnot gösterirken hangi nüsha

kullandığımızı 1280/1863 ve 1281/1864 tarihlerini göstererek belirttik.

3. Tercümeleri
Elimizde bulunan bilgilere göre, Tabakâtüʼl-evliyâ eseri ilk defa Türkçeye

Sahaflar Şeyhizade Ahmed Nazîf Efendi (v.1271/1855) tarafından tercüme

edilmiştir. Bu eser Topkapı kütüphanesinde 000830 numarasında Tercüme-i

Tabakat-ı Şernubi adıyla bulunmaktadır.

Bu konuda Şernûbî

kendisinin de ona tabi olduğunu belirtmektedir. Bu şekilde kendisinin ve şeyhinin

ebdâlden daha yüksek bir konumda olduğunu ifade etmektedir.96 Eserin başka bir

93 Đbn Arabî, age, c. 2, s. 400.
94 Đbn Haldȗn, Mukaddime, Hasan Feyyȗmî Đbrahim, Matbaa-i Âmire, Mısır, 1327/1909, s. 528.
Uludağ, agm, c. 1, s. 60.
95 Đbn Âbidîn, age, s. 54.
96 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 12.

Âdem

yaratılmadan önce Hz. Peygamberˈe tebliğ edildiğini söylemektedir.157

Nesîmî, Divanʼında Đbrahim Desûkîʼnin sözleriyle aynı mahiyette şu beyitleri

kaleme almıştır;

Hem levh-i Tevrâtü Zebûr, Đncîlü Kurʼan-ı suhuf,

152 Nesîmî, age, c. 2, s. 87.
153 Nesîmî, age, c. 2, s. 98.
154 Şernȗbî, age (1280/1863), s. 44.
155 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 44.
156 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 6.
157

Şernȗbî, age (1281/1864), s. 5.

Bu hususta

sorulunca dedi ki; “Çünkü o (Mekke) zorbalara ağlamıştır. Vallahi oradan bir daha

zorba çıkmayacaktır.”249

Đmam Şernûbîʼnin Bekke lafzı hakkındaki bu yorumu tefsir kitaplarında

geçmemektedir. Bütün tefsir kitaplarında geçen anlam, bu fiilin tavaf zamanı izdiham

248 Şernȗbî, age (1280/1863), s. 55-56.
249 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 56-57.

ve sahih hadis kitaplarında geçen elli vakit namazın beş vakte indirilmesi olayından

bahsetmektedir.253 Yine Hz. Peygamberin, Miracʼa Kâbeʼnin üzerinden değil, Burak

isimli bir binek vasıtasıyla çıktığı belirtilmiştir.254

250 Râzi, age, c. 6, s. 486.
251 Ârâf, 7/199.
252 Şernȗbî, age (1280/1863), s. 60.
253 Müslim, Đman/263.
254 Bkz. Şernȗbî, age (1281/1864), s. 52.

Bu konuda tefsirlerde geçen bilgilerdeyse şu açıklamalar verilmektedir;

283 Bkz. Şârânî, age, s. 262: en-Nebhânî, age, c. 1, s. 513-514: Taîme, age, s. 116-118.
284 Mahmud, age, s. 58-61.
285 Bütün sȗfîlere göre müşahede mahalli sırdır. (Kuşeyrî, age, c. 2, s. 206).
286 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 16.
287 Şârânî, age, s. 264: en-Nebhânî, age, c. 1, s. 516: Kara, agm, s. 47: Taîme, age, s. 45.
288 Âl-i Đmrân, 3/123.
289 Şernȗbî, age (1280/1863), s. 47.

alameti; “Şüphesiz iman edip, güzel ameller işleyenlere gelince, biz güzel işler

yapanların ecrini zayi etmeyiz”316 âyeti nâzil olmadan ve Resûlallah (s.a.v) daha

yeryüzüne gelmeden elli bin sene önce aldığını belirtmektedir.317

311 Saf, 61/6.
312 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 5-6.
313 Kasas, 28/46.
314 Ahzab, 33/45-47.
315 Bkz. Aclȗnî, age, c. 2, s. 64.
316 Kehf, 18/30.
317 Şernȗbî, age (1280/1863), s. 53.

meşhurdur. Edip, şairdir. Mustafa b. Kemâleddîn Berkî vasıtasıyla Halvetiyye

tarîkatına intisâb etti. 1176/1762 senesinde vefat etti.373

9. Şihâbuddîn Hicâzî. 1075/1664 yılında gelecek, 51 sene yaşayacaktır.

Daha yaratıldığı gün ruhunun Mustafa (s.a.v)ʼe iman etmesi onun kerâmetlerinden

birisi olacaktır. 1126/1715 senesinde vefat edecektir.374

Yaş olarak Şernubîʼnin dediğinden daha fazla yaşamışsa da, bu zat,

Şihâbuddîn Hicâzî Muhammed b. Đsmail b. Ömer Mısrî Şâfiî (1210-1274/1795-1857)

olabilir. Mekkeʼde doğdu, küçükken Kahireʼye geldi ve orada yetişti. Kahireʼde vefat

etti.375 Mısırʼda yaşamış olsa da, Hicaz asıllı olduğu için Şernûbîʼnin verdiği bilgi

isabetlidir.

10. Yahya. Allahʼın velîsidir. Oturduğu yer Eryâh376 olacaktır. 1079/1668

yılında gelecek, 20 gün eksik 70 sene yaşayacaktır. Allahʼtan ne isterse anında kabul

edilmesi ve tek safhada isteğinin ona ihsan edilmesi onun kerâmetlerinden olacaktır.

Dua ettiği zaman Allah Teâlâ ona tecellî edecektir. 1099/1738 senesinde vefat

edecektir.377

Bu şahıs Yahya b. Yaʼkub Kâdirî Şâmî (v.1040/1631) olabilir. Edipʼti,

Yenişehirʼde vefat etti. Zübdetüʼr-resâil fî maʼrifetiʼl-evâil isimli bir eseri vardır.378

11. Âmir Mısrî. O, 1134/1721 yılında gelecek, ölümü esnasında gökyüzünün

ve meleklerin onun hürmetine süslenmesi kerâmetlerinden olacaktır. 12 sene

yaşadıktan sonra Allahʼın rahmetine intikâl edecektir (v.1146/1733).379

Doğum ve vefat tarihleri Şernûbîʼnin dediklerinden farklı olsa da isim olarak

bu şahıs Âmir Şâfiî Mısrî olabilir. 1030/1620 civarında doğdu. Âmâ idi, Halepʼte

oturuyordu. Kırâat hocasıydı. Birçok insan ondan faydalandı, yumuşak huylu bir

insandı. 1116/1704 senesinde vefat etti.380

373 Murâdî, age, c. 4, s. 241.
374 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 28.
375 Yusuf Đlyan Sarkis, Muʼcemuʼl-matbȗâtiˈl-arabiyye veˈl-muarrabe, Mektebetü Sarkis Mısriyye,
Mısır, 1346/1928, c. 2, s. 1152.
376 Eryah, Suriye/Şamˈda bir yer ismidir. (Hamevî, age, c. 1, s. 165).
377 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 28.
378 Kehhâle, age, c. 4, s. 120.
379 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 32.
380 Murâdî, age, c. 2, s. 229-230.

cenazesinde hazır bulunması onun kerâmetlerinden olacaktır. 409 Vefat tarihi

1107/1697 senesidir.

16. Ahmed Cercâvî410. Yukarı Mısırʼlıdır. 1045/1635 yılında gelecektir. 30

sene yaşayıp, efendim Abdülkâdir Geylânîʼnin türbesinin doğusunda vefat edecektir.

12 yaşına girdiği zaman, Hak Teâlâʼnın ona tecellî etmesi ve meleklere; “Ey

meleklerim, bu kulumun salihlerden olduğuna sizi şahit tutarım” demesi onun

kerâmetlerindendir. 411 Vefat tarihi 1075/1665 senesidir.

17. Atiyye Cezzârî. 1049/1639 yılında gelip, 40 sene yaşadıktan sonra, göç

ettiği Medine-i Münevvereʼde vefat edecektir. Peygamberʼe (s.a.v) hitap edip; “Ey

dedem” diyecek; Hz. Peygamber (s.a.v) de ona açık olarak cevap verecektir.412 Vefat

tarihi 1089/1679 senesidir.

18. Âmir Basrî. 1051/1641 yılında gelip, 60 yıl yaşayacaktır. Onun

kerâmeti, kendisi Basraʼda olduğu halde namazda her gün Kaʼbe-i Muazzamaʼyı

görmesidir. 413 Vefat tarihi 1111/1701 senesidir.

19. Âmir Şinvânî 414 . 1052/1642 yılında gelip, 16 sene yaşayacaktır.

Kaʼbeʼnin ona tecellî etmesi ve bu nedenle gülmesi, insanların da bu yüzden “kafayı

yedi” demesi, onun kerâmetlerden olacaktır. 415 Vefat tarihi 1068/1658 senesidir.

20. Yusuf. Tandʼda 416 oturacaktır. 1054/1644 yılında gelecek, 15 sene

yaşayacaktır. Onun kerâmetlerinden birisi; Birinin yanına vardığı zaman Allah Teâlâ,

anahtarsız olarak onu istediğine nail kılması olacaktır. 417 Vefat tarihi 1069/1659

senesidir.

409 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 24.
410Cercâ (جرجا) Mısırda, Saîd/Đhmîm bölgesinde bir köy ismidir. (Hamevî, age, c. 2, s. 119). Đ. Ü.
nüshasında bu isim Cümcülânî şeklinde yazılmıştır ki, yanlıştır.
411 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 24.
412 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 24.
413 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 24.
414 Şinvân (شنوان) Mısır, Menȗfʼta bir köy ismidir. (Ziriklî, age, c. 6, s. 297). Đ. Ü. nüshasında bu isim
Şennâvî şeklindedir. Ancak böyle bir yer ismi bulunamadı. Toronto nüshasında ise Şetvânî şeklindedir
ki, bu yer ismi de bulunamadı.
415 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 25.
416 Tand (طند), Mısırʼda bir şehir ismidir. (Hamevî, age, c. 4, s. 43).
417 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 25.

82 sene yaşadıktan sonra Hakkʼın rahmetine intikâl edecektir. 480

Vefat tarihi 1262/1848 senesidir.

58. Ahmed. Ahmed b. Abbasʼın 481 tâbilerindendir. 1187/1773 yılında

gelecek; Allah Teâlâ onun basîretini açacak, bu sayede velî kulların makamlarını

görebilecektir. Bu onun kerâmetlerinden olacaktır. 30.5 sene yaşadıktan sonra

Allahʼın rahmetine intikâl edecektir. 482 Vefat tarihi 1217/1803 senesidir.

59. Hanımefendi Đzz. 483 Ahmed b. Abbasʼın tâbilerindendir. Birçok

kerâmetlere sahiptir. 1199/1784 yılında gelecek, 20 yaşına girdikten sonra Hakkʼın

rahmetine intikâl edecektir. 484 Vefat tarihi 1219/1804 senesidir.

60. Ali Lâvendî485. Ülkesi Hüseyniyeʼdir. 1194/1780 yılında gelip, Allahʼın

ona, kendisini görenin anında inanacağı bir sır bahşetmesi, onun kerâmetlerinden

olacaktır. 11 sene yaşadıktan sonra Hakkʼın rahmetine göçecektir. 486 Vefat tarihi

1205/1791 senesidir.

61. Abdülmevlâ Mısrî. 1220/1805 yılında gelecektir. Hiç dünya yiyeceği

yemeyip, azığının cennet meyvelerinden olması onun kerâmetlerinden olacaktır. Onu

ziyaret edene Allah, yetmiş kâmil velînin ziyaret sevabını yazacaktır. Bu da onun

kerâmetlerinden birisidir. 60 yıl yaşadıktan sonra Hakkʼın rahmetine intikâl

edecektir.487 Vefat tarihi 1280/1865 senesidir.

62. Mehdi Cibâlî488 . Yeri iki deniz arasında olacaktır. 1224/1809 yılında

gelecektir. Allahʼın Kabeʼsi kendisine tecellî edip görününceye dek ölmemesi onun

kerâmetlerinden birisidir. 45 yıl yaşadıktan sonra Hakkʼın rahmetine kavuşacaktır. 489

Vefat tarihi 1269/1854 senesidir.

63. Đbrahim es-Sakîfî 490 . Yeri Sakîfʼtir. 1230/1814 yılında gelecektir.

Allahʼın ona bir sır hibe etmesi yanında bizim de onunla Allah arasında bir vasıta

480 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 33.
481 Bu şahıstan kasıt Ahmed Bedevî olabilir.
482 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 33.
483 Eserde geçen tek kadın velîdir. Đ. Ü. nüshasında ise bu isim geçmemektedir.
484 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 33.
485 Böyle bir yer ismi bulunamadı. Đ.Ü. nüshasında Enverî şeklindedir.
486 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 34.
487 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 34.
488 Cibâl (جبال), Đrak-ı Acem denilen yerdir. Đsfahan, Zencan, Kazvin, Hemedan, Dinever ve Rey
şehirleri buraya dahildir. (Hamevî, age, c. 2, s. 99).
489 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 34.
490 Sakîf (ثقيف), Suudi Arabistan, Tâifʼte meşhur bir kabile ismi. (Đbn Hallikân, age, c. 2, s. 54).

olmamız onun kerâmetlerinden olacaktır.491 40 yıl 3 ay yaşadıktan sonra Allahʼın

rahmetine kavuşacaktır. Vefat tarihi 1270/1854 senesidir.492

64. Şerefuddîn Âdilî. Ülkesi Âdiliyyeʼdir493. 1230/1814 yılında gelecektir.

Ruhunun cennete Âdem (a.s) girmeden önce girmesi onun kerâmetlerindendir. 46 yıl

yaşadıktan sonra Allahʼın rahmetine kavuşacaktır. 494 Vefat tarihi 1276/1860

senesidir.

65. Cemâleddîn Kûfî. Ülkesi Kûfe olup, 1240/1824 yılında gelecektir.

Hayatında hiç elbise giymeyip, ölünceye kadar çıplak yaşaması onun

kerâmetlerindendir. 46 sene yaşadıktan sonra, Allahʼın rahmetine intikâl edecektir.

495 Vefat tarihi 1286/1870 senesidir.

Bu konuda Şârânî, Đbrahim Desûkîʼden şöyle bir nakil yapmıştır; “Kalp

nurları artıp kuvvet bulunca, sahibini ince elbise taşıyamaz olur, hatta izar da.”

Şârânî bu sözü şöyle açıklamıştır; “Bilhassa, meczûbînden ve iç âleminden kara

bulutları atan zâtlardan bazılarının elbisesiz gezmeleri bu makamın bir îcâbıdır. En

doğrusunu Allah bilir.” 496

66. Bedreddîn es-Sâburdâr. 497 O, arzın sınırı olan surların sâburdârıdır.

1270/1853 yılında gelecektir. 30 yaşında iken Allahʼın rahmetine intikâl edecektir.498

Vefat tarihi 1300/1883 senesidir.

67. Hüsâmeddîn Mekkî. Kadri yüce ve kerâmetleri aşikâr büyük bir

seyyiddir. 1280/1863 yılında gelecektir. Ona bütün cennet kapıları açılıp, cehennem

kapıları kapatılacaktır. 40 yaşına girdikten sonra Allahʼın rahmetine intikâl edecektir.

499 Vefat tarihi 1320/1903 senesidir.

491 Şernȗbî, bu velîˈnin kendi müritlerinden olduğunu kast etmekteyse de, onun müritleri arasında
böyle bir isme rastlanamadı.
492 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 34.
493 Âdiliyye (عادلية), Suriye, Şamda bir semt ismidir. (Đbn Hallikân, age, c. 4, s. 200).
494 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 34.
495 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 34-35.
496 Şârânî, age, s. 645.
497 Kasteliyye nüshasında Sâyırdâr şeklinde yazılmıştır. (Şernȗbî, age, s. 39).
498 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 35.
499 Şernȗbî, age (1281/1864), s. 35.